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Leksikons - Michael Kühnen 

100 - RASU LIKUMI 
 Nacionālsociālisms kā bioloģiskās domāšanas pasaules uzskats (sk. Bioloģiskais 

humānisms) tiecas pēc ariju rases sugas saglabāšanas un attīstības (sk. Ārieši) un 

tādējādi politiski veido rases un tās dažādo tautu organizēto gribu dzīvot, kas savu 

ārējo izpausmi rod Nacionālsociālistiskajā partijā (sk. Vācu nacionālsociālistiskā 

strādnieku partija). Tāpat kā visi bioloģiskie organismi, arī rase ir pakļauta 

dabiskajiem dzīvības likumiem, no kuriem vissvarīgākais - neskaitot iedzimtību 

un diferenciāciju - ir cīņa par eksistenci. Vēsturiski un no varas politikas viedokļa 

šis dzīves likums izpaužas rasu cīņā kā pasaules vēstures virzītājspēks. 

Vissvarīgākie līdzekļi rases izdzīvošanai un augstākai attīstībai pastāvīgajā rasu 

cīņā ir rasu higiēna un rasu segregācija. Pēc nacionālsociālistiskās revolūcijas 

uzvaras un nacionālsociālistu partijas varas sagrābšanas rodas 

nacionālsociālistiskā tautas valsts (sk. Valsts), kas ar valsts rasu likumiem juridiski 

ievieš rasu segregāciju un rasu higiēnu un padara tos saistošus visiem tautas 

locekļiem.  

Vācijā Trešā reiha laikā to ilustrēja "Nirnbergas likumi", ko 1935./1946. gadā JdF 

izsludināja NSDAP reiha partijas kongresā. Pat savā politiskajā testamentā līderis 

Ādolfs Hitlers aicināja tautu un, protams, galvenokārt nacionālsociālistus 

"skrupulozi ievērot un ievērot rasu likumus". Un jau "Mein Kampf" noslēguma 

vārdos viņš bija pasludinājis:  

"Valstij, kas rasu saindēšanās laikmetā pievēršas savu labāko rasu elementu 

izkopšanai, kādu dienu jākļūst par zemes kungu. Lai mūsu kustības sekotāji to 

nekad neaizmirst, ja kādreiz upuru lielums viņus kārdinās uz nemierīgu 
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salīdzinājumu ar iespējamiem panākumiem." 

Atbilstoši šiem fīrera vārdiem Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front cīnās par 

stingru rasu likumu atjaunošanu un līdz tam politiski pārstāv rasu segregācijas un 

rasu higiēnas prasības - piemēram, cīņā pret svešzemju infiltrāciju un dzīvības 

aizsardzībā. 

 

101 - RASU HIGIĒNA 
Nacionālsociālisms kā bioloģiskā humānisma pasaules uzskats balstās uz dabas 

likumu noteikto dzīves realitāti. Katras bioloģiskās sugas svarīgākie dzīves likumi 

ir:  

Iedzimtība, diferenciācija un selekcija cīņā par eksistenci (sk. arī elite). Tie 

attiecas arī uz visām cilvēciskās dzīvības formas tautām un rasēm - ar to atšķirību, 

ka brīvā griba ļauj cilvēkam īslaicīgi pastāvēt pretrunā ar dzīves likumiem, 

tādējādi izraisot dekadenci un apdraudot savas sugas izdzīvošanu. 

Tāpēc cīņa par sugas saglabāšanu un attīstību, ko visas citas dzīvības formas veic 

instinktīvi un saskaņā ar dabas likumiem, cilvēku kopienās prasa apzinātu gribas 

lēmumu. Lai to panāktu un uzturētu, baltās rases tautas (sk. ariji) izmanto 

nacionālsociālistu partijas kā nacionālās kopienas gribas paudējas. Kopā viņi 

veido nacionālsociālistu pasaules kustību kā visas ariju rases gribas nesēji. 

Apzināta cīņa par sugas saglabāšanu un attīstību, kā to pieprasa un dara iespējamu 

Nacionālsociālistiskā partija (sk. Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija), 

tiek īstenota ar rasu higiēnas un rasu segregācijas palīdzību. Tās pamatus apraksta 

eigēnikas zinātne. Pēc revolūcijas rasu higiēnas un rasu segregācijas principi veido 

nacionālsociālistiskās tautas valsts rasu likumu pamatu (sk. Valsts). 

Galvenie rasu higiēnas principi ir šādi: 

 Jauktu laulību aizliegums; 

 Reprodukcijas aizliegums slimu vai nepilnvērtīgu ģenētisko materiālu 

nesējiem; 

 Reprodukcijas veicināšana augstas kvalitātes ģenētiskā materiāla nesējiem; 

 Audzēšanas selekcijas veicināšana (sk. ģimene) saskaņā ar eigēniskajiem 

principiem, t. i., augstas kvalitātes iedzimtības materiāla nesējiem jābūt 

saistītiem ar šādiem laulātajiem. 

Visu šo rasu higiēnas principu mērķis ir radīt apstākļus sabiedrības veselībai, kas ir 

svarīga nacionālsociālisma politiskā prasība. NSDAP partijas programmas 21. 
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punktā ir prasība uzlabot sabiedrības veselību, kas līdztekus rasu higiēnai, 

protams, prasa arī visaptverošu profilaktisko veselības aprūpi un ārstēšanu. 

Kopā ar cīņu pret vides iznīcināšanu rasu higiēna veido pamatu 

nacionālsociālistiskās partijas uz sugām un dabu orientētai politikai, lai radītu 

fizisku sabiedrības veselību: brīvi un veseli cilvēki dabiskā un veselīgā vidē (sk. 

arī Lebensschutz). 

Līdztekus prasībai uzlabot tautas fizisko veselību ir arī cīņa pret garīgo un garīgo 

dekadenci, kas izraisa nacionālās kopienas sabrukumu un tās atsvešināšanos no 

dzīves saskaņā ar tās sugu un dabu. NSDAP pret to iebilst savas partijas 

programmas 25. punktā. Šī dekadence tiek apkarota un pārvarēta ar völkisch 

kultūras revolūcijas palīdzību. 

  

102 - RASU CĪŅA 
 Rasu cīņa ir pasaules vēstures virzošais princips: visa vēsture ir rasu cīņas 

vēsture!  

Rasu cīņas nozīme vēsturē un politikā izriet no bioloģiskā dzīvības likuma, no 

cīņas par eksistenci. Ar rasu cīņas līdzekļiem rases un tautas cīnās par savu 

brīvību, pašnoteikšanās tiesībām, savu dzīves telpu un tādējādi rada apstākļus 

sugas saglabāšanai un attīstībai. Svarīgi šīs rasu cīņas līdzekļi ir rasu segregācija 

un rasu higiēna. 

Pēc nacionālsociālistu revolūcijas un partijas varas sagrābšanas (sk. 

Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija) valsts rada rasu likumus, kas rasu 

cīņas faktu nostiprina völkisch likumos. Weltanschaulich, nacionālsociālisms 

aizstāv un aizstāv dzīvības daudzveidību - tostarp cilvēka dzīvību ar tās rasēm un 

tautām - saskaņā ar bioloģisko dzīves diferenciācijas likumu, un tādējādi visu 

tautu sugu saglabāšanu un attīstību. Tā noraida klasifikāciju augstākā vai zemākā 

rase (sk. Untermensch), kā arī vienlīdzības dogmatismu un atzīst visu cilvēku 

dažādību un tiesības uz dzīvību. 

No otras puses, politiskā ziņā nacionālsociālistiskā pasaules kustība sevi uzskata 

par organizētu ariju rases (sk. Ārijas) gribu dzīvot, un tādēļ tā īsteno rasu cīņu pret 

visām ietekmēm un spēkiem, kas apdraud, apkaro vai kavē ariju rases un tās tautu 

saglabāšanu un attīstību. 

Rasu cīņa nav identiska ar karu, bet ir visur klātesoša arī mierā: jauktās laulības, 

atsvešinātība, dzimstības sprādziens un dzimstības samazināšanās, migrācijas 

kustības, internacionālisma vienlīdzības dogma, svešzemju etniskais imperiālisms, 
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cionisma centieni pēc pasaules kundzības un daudz kas cits ir rasu cīņas frontes. 

Pretī draudošajai ariju sakāvei rasu cīņā kopš Vācijas sakāves Otrajā pasaules karā 

nacionālsociālisms un tā partijas mobilizē visu balto tautu politisko gribu rasu 

izdzīvošanai un augstākai attīstībai. Tādējādi tā tiecas izveidot pasaules mēroga 

ariju tautu kopienu, lielu Eiropas impēriju un ariju etniskās kopienas un nācijas, 

kas dzīvo saskaņā ar savu sugu un dabu. 

VFR par šiem mērķiem cīnās Jaunā fronte. Tikai šādā veidā ir iespējama ariju 

rases izdzīvošana un jauns ariju kultūras uzplaukums, jo rasu cīņa joprojām ir 

cilvēku līdzāspastāvēšanas pamatfakts, un to nevar novērst, domājot tikai ar 

vēlmēm:  

 

"Tauta, kas paziņo, ka vairs nevēlas karot, nelikvidē karus, bet tikai pati 

sevi."  

 

Ādolfs Hitlers. 

 

 

103 - RASU SEGREGĀCIJA 
Nacionālsociālisms kā bioloģiskās domāšanas pasaules uzskats (sk. Bioloģiskais 

humānisms) konsekventi piemēro bioloģiskos dzīves likumus cīņā par politikas un 

cilvēku kopienas dzīves veidošanu, lai nodrošinātu ariju rases (sk. Āriju) un tās 

tautu sugas saglabāšanu un attīstību.  

Svarīgākie no šiem dzīves likumiem ir iedzimtība, diferenciācija un cīņa par 

eksistenci. 

Weltanschaulich, rasu segregācija kalpo visiem trim dzīvības pamatlikumiem: 

ģenētiskā sastāva tīrības saglabāšanai, daudzveidības saglabāšanai un rasu 

izdzīvošanai cīņā par eksistenci. Politiskā ziņā kopā ar rasu higiēnu tas ir izšķirošs 

līdzeklis pastāvīgā rasu cīņā. Pēc nacionālsociālistiskās revolūcijas un partijas 

varas sagrābšanas (sk. Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija) topošais 

nacionālsociālistiskais Volksstaat rasistisko likumu (sk. arī Valsts) ietvaros 

völkisch likumos nostiprināja rasu segregāciju. 

Rasu segregācijas pamatā nav fundamentāla ideja par augstākām vai zemākām 

rasēm un tautām (sk. arī Untermensch), bet gan ideja par daudzveidību, kuru ir 

vērts saglabāt un kura paredz atsevišķu attīstību atbilstoši sugai un dabai. Tikai 

atsevišķa attīstība - rasu segregācija - nodrošina katrai rasei un katrai tautai 
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pašnoteikšanās tiesības uz sugas brīvu saglabāšanu un attīstību. Tādējādi rasu 

nošķirtība nodrošina tautu brīvību un novērš bioloģisko un/vai garīgo 

atsvešinātību. 

Rasu segregācija galvenokārt izpaužas kā atsevišķas apdzīvotas vietas (sk. 

Lebensraum), jauktu laulību aizliegums un savas etniskās kultūras, tradīciju un 

dzīvesveida aizsardzība pret jebkādu imperiālismu. Tā kā slēgtu cittautiešu grupu 

apmešanās Vācijā nav ne iespējama, ne saprātīga, ne vēlama, Jaunās frontes 

politiskās prasības pēc rasu nošķiršanas ir priekšnoteikums konsekventai 

cittautiešu repatriācijai, kas kopā ar prasību pēc dzīvības aizsardzības padara 

iespējamu vācu tautas izdzīvošanu un nosaka Jaunās frontes taktiku. 
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54. 

 

   Reizēm pat nelokāms aktīvists vienkārši nevēlas iesaistīties politiskās diskusijās 
ar svešiniekiem uz ielas. Kad kāds vīrietis mani uzlūkoja, pienāca klāt un sacīja: 
"Pagājušajā nedēļā es tevi redzēju televīzijā, vai ne? ", es vienkārši paskatījos 
viņam acīs, pasmaidīju un atbildēju: "Tas droši vien bija mans ļaunais 
dvīņubrālis!". 

   Viņš tikai pasmējās. "Par" vai "pret", viņam acīmredzot arī bija humora izjūta. 

   Ak, ja vien mamma būtu reaģējusi tāpat, kad es kā bērns biju pieķerts ar roku 
cepumu burkā! 

   

 

55. 

 

   Viena no manām mīļākajām atmiņām par Stormtrooper bija Čikāgas Daley Pla-
za. Mūsu furgona priekšā atradās aptuveni pusducis vētras kaujinieku, kamēr 
mūsu runātājs simtiem Čikāgas iedzīvotāju pusdienas laikā nosodīja pret balta-
jiem vērsto sistēmu. 

   Es atrados starp abiem mūsu standarta nesējiem. Man pa kreisi - svētais svasti-
kas karogs, kas bija nostiprināts biedra prasmīgajās rokās, pa labi - 13 zvaigžņu 
Amerikas revolūcijas kara karogs, kas bija nostiprināts miesassarga - šturma ka-
reivja, kurš bija miesassargs, plaukstā.  

   Protams, pūļa priekšējās rindās sprāga raudoši ebreji, vicinot savus lielos purnus 
uz priekšu un atpakaļ. Palielinoties viņu skaitam, pieauga arī viņu nožēlojamā 
drosme, jo viņi spieda uz priekšu. Kad runātāja runa sasniedza kulmināciju, manā 
galējā kreisajā pusē izcēlās kautiņš. (Kāds "varonīgs" ebrejs bija šķaudījis un 
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paklupis uz deguna, ar seju uzreiz iesitot brīdinājuma biedra zābaka galā.) Tagad 
pārējie ebreji un sarkanie masveidā metās uz priekšu. 

   Nākamais, ko es atceros, bija mūsu runātāja kliedziens: "Kāds ķeriet to žīdu, 
viņš ir paņēmis mūsu Amerikas karogu!" Es izlēcu uz priekšu, ieskrēju raudošajā 
pūlī, sekojot karoga pavadonim. 

   Tauta man priekšā šķīrās kā rāvējslēdzējs. Es strauji apsteidzu žīdu zagli un pa 
vidu aizsūtīju viņu ar apļveida sitienu pa zirnekļa kājām. Es acumirklī uzlēcu 
gaisā, lai izvairītos no paklupšanas pār ebrejieti, stingri satvēru karoga mastu un 
pa ceļam lejup sašaurināju acis, kad tās no nulles ieraudzīju savu "izvēlēto" 
izdevības mērķi. Es izstiepju kājas, lai izstieptu ienaidnieku, tad ar visu spēku, 
sasprindzinot katru šķiedru, piespiedu karoga mastu uz leju. 

   Bullseye! Koka nūja trāpīja tieši nožēlojamā ebreja cirksnī ar tādu spēku, ka es 
patiešām aizskrēju uz augšu! Izredzētā acis ārkārtīgi agoniski ieskrēja galvā, un 
viņa kliedziens pārvērtās žņaudzienā, jo es biju savedis savus džekus kopā un tie 
tagad piezemējās uz viņa diafragmas elles priekšā. (Es biju trāpījis ar tādu spēku, 
ka patiešām jutu, kā nūja un mani elli iegrima žīdā). Tālāk es pacēlu karogu, 
izlēcu no tā un lepni devos atpakaļ uz šturmaņu rindām. No abām pusēm at-
dalījušā pūļa acis pievērsās man ar šausmās sastingušām mutēm, sastingušas uz 
vietas. Neviens nepacēla pirkstu, lai palīdzētu uz cementa krītošajam ebrejam. 
Tikai tad, kad es nonācu pie saviem biedriem, uzvaras kārtā plīvojot Amerikas 
Revolūcijas kara karogam, es sapratu, cik liels smaids bija manā sejā. Šī bija ma-
na pirmā akcija formas tērpā. Ak, cik salda ir uzvaras garša! 
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